SENADO FEDERAL 

MEDIDA PROVISÓRIA 
N° 1054, DE 2021 

Abre crédito extraordinário em favor dos Ministérios da Justiça e Segurança Pública, da 

Defesa e da Cidadania, no valor de R$ 235.348.850,00 (duzentos e trinta e cinco milhões 

trezentos e quarenta e oito mil oitocentos e cinquenta reais), para os fins que especifica. 

AUTORIA: Presidência da República 

DOCUMENTOS: 

- Legislação citada 

- Nota técnica 
https://legis.senado.gov.br/sdleg-getter/documento/download/ee6fddea-37e3-49af-b92e-8ee2acc77602 

- Sinopse de tramitação na Câmara

[...]

http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_imp;.proposicoesWeb2?idProposicao=2286127&ord=1&tp=completa 

C Â M A R A D O S D E P U T A D O S 

Abre crédito extraordinário em favor 
dos Ministérios da Justiça e 
Segurança Pública, da Defesa e da 
Cidadania, no valor de R$ 
235.348.850,00 (duzentos e trinta e 
cinco milhões trezentos e quarenta e 
oito mil oitocentos e cinquenta 
reais), para os fins que especifica. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário em favor 

dos Ministérios da Justiça e Segurança Pública, da Defesa e da 

Cidadania, no valor de R$ 235.348.850,00 (duzentos e trinta e 

cinco milhões trezentos e quarenta e oito mil oitocentos e 

cinquenta reais), para atender à programação constante do Anexo 

desta Lei. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 14 de outubro de 2021. 

ARTHUR LIRA 

Presidente